โรงเรียนบางกอกซิตี้บัลเลต กอต้ังขึ้นอยางเปนทางการในป พ.ศ.2539 (ค.ศ1996) รวม
ระยะเวลา 11 ป โดยนักเตนบัลเลตชาวญี่ปุน คือ คุณมาซาโกะ ฮิราดะ ที่เขามาอาศัยอยูใน
เมืองไทย ปจจุบันโรงเรียนแหงนี้ไดเปดการเรียนการสอนทางดานบัลเลต โดยมีอาจารยผูสอนที่
เปนทั้งคนญี่ปุนและคนไทย โดยนักเรียนสวนใหญเปนชาวญี่ปุน ผลงานที่ถูกสรางสรรคข้ึนอยาง
เปนประจําสม่ําเสมอทุกป คือ การแสดง